
310. 

 Na osnovu člana 43 stav 4 i člana 45 stav 2 Zakona o saradnji Crne Gore sa dijasporom - 

iseljenicima („Službeni list CG“,  broj 44/18), Ministarstvo vanjskih poslova donijelo je   

 

        P R A V I L N I K 

O NAČINU VREDNOVANjA PROGRAMA ODNOSNO PROJEKATA ORGANIZACIJA 

DIJASPORE – ISELjENIKA  

 

Predmet 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se sadržaj javnog konkursa za raspoređivanje sredstava za 

sufinansiranje programa odnosno projekata koje realizuju organizacije dijaspore – iseljenika (u 

daljem tekstu: javni konkurs), izgled i sadržaj obrasca prijave na javni konkurs i način vrednovanja 

programa odnosno projekata organizacija dijaspore – iseljenika. 

 

Upotreba rodno osjetljivog jezika 

Član 2 

 Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu. 

 

Sadržaj javnog konkursa 

Član 3 

Javni konkurs sadrži: naziv organa uprave koji je objavio javni konkurs; naziv oblasti 

saradnje sa dijasporom – iseljenicima za koje se sprovodi javni konkurs; iznos opredijeljenih 

sredstava za sufinansiranje programa odnosno projekata koje realizuju organizacije dijaspore – 

iseljenika; uslovi koje treba da ispunjavaju organizacije dijaspore – iseljenika; zakonom propisano 

ograničenje u pogledu visine sredstava koja se mogu dodijeliti za sufinansiranje pojedinačnog 

programa odnosno projekta, kao i u pogledu broja programa odnosno projekata koje može prijaviti 

jedna organizacija dijaspore – iseljenika; kriterijume za vrednovanje programa odnosno projekata; 

naznaku koja dokumentacija se prilaže uz prijavu na javni konkurs; upućivanje da se prijava 

programa odnosno projekta vrši na obrascu koji je objavljen na internet stranici organa uprave koji 

je objavio javni konkurs; rok i način dostavljanja prijave, kao i druge podatke od značaja za 

sprovođenje javnog konkursa.  

 

Izgled i sadržaj obrasca prijave 

Član 4 

Prijava programa odnosno projekta se podnosi na obrascu koji sadrži: naziv organa uprave 

koji je objavio javni konkurs, naziv „Obrazac prijave programa odnosno projekta organizacije 

dijaspore – iseljenika“, podatke o podnosiocu prijave, podatke o programu odnosno projektu, 

podatke o partnerstvu ako se program odnosno projekat realizuje u partnerstvu sa drugom 

organizacijom, institucijom, pravnim ili fizičkim licem, podatke o sredstvima potrebnim za 

realizaciju programa odnosno projekta, detaljan budžet programa odnosno projekta, izjavu o 

istinitosti podataka navedenih u prijavi, mjesto i datum podnošenja prijave, mjesto za pečat 

podnosioca prijave projekta i potpis lica ovlašćenog za zastupanje podnosioca prijave (Obrazac 1).  

 

Način vrednovanja 

Član 5 

Na osnovu kriterijuma propisanih Zakonom o saradnji Crne Gore sa dijasporom – 

iseljenicima (u daljem tekstu: Zakon), programi odnosno projekti organizacija dijaspore – iseljenika 

boduju se odgovarajućim brojem bodova, i to:   



- kvalitet i doprinos programa odnosno projekta u oblasti na koju se program odnosno 

projekat odnosi - do 30 bodova; 

- referentnost, stručnost i tehnički kapaciteti podnosioca prijave programa odnosno projekta 

i učesnika u realizaciji programa odnosno projekta – do deset bodova; 

- uticaj programa odnosno projekta na jačanje povezanosti dijaspore - iseljenika sa Crnom 

Gorom – do deset bodova; 

- uticaj programa odnosno projekta na jačanje međusobne povezanosti pripadnika dijaspore 

- iseljenika u državi u kojoj žive – do deset bodova; 

- značaj programa odnosno projekta za promociju Crne Gore i povezanost dijaspore - 

iseljenika sa građanima u državi u kojoj se program odnosno projekat realizuje – do deset bodova; 

- broj korisnika programa odnosno projekta – do deset bodova; 

- transparentnost rada podnosioca prijave programa odnosno projekta – do pet bodova; 

- sprovodljivost programa odnosno projekta, sa aspekta realnosti budžeta i postojanja uslova 

za njegovu realizaciju – do pet bodova; 

- održivost programa odnosno projekta - do deset bodova. 

 

Način rada Komisije 

Član 6 

Komisija za raspodjelu sredstava po javnom konkursu (u daljem tekstu: Komisija) vrši 

bodovanje u skladu sa članom 5 ovog pravilnika, tako što svaki član Komisije popunjava obrazac za 

vrednovanje programa odnosno projekta.  

Konačan broj bodova za svaki program odnosno projekat utvrđuje se tako što se zbir 

ukupnog broja bodova svih članova Komisije podijeli sa brojem članova Komisije. 

Obrazac iz stava 1 ovog člana sadrži: naziv „Obrazac za vrednovanje programa odnosno 

projekta“, naziv „Komisija za raspodjelu sredstava za sufinansiranje programa odnosno projekata 

koje realizuju organizacije dijaspore – iseljenika“, naziv i godinu objavljivanja javnog konkursa, 

naziv programa odnosno projekta, naziv odnosno ime i prezime podnosioca prijave, kriterijume za 

vrednovanje programa odnosno projekta, mjesta za unos bodova na osnovu svakog pojedinačnog 

kriterijuma, obrazloženje dodijeljenih bodova, ukupan broj bodova po svim kriterijumima, mjesto 

za unos komentara, kao i mjesto i datum popunjavanja obrasca i potpis člana Komisije (Obrazac 2).  

 

Obrasci 

Član7 

 

Obrasci br. 1 i 2 sastavni su dio ovog pravilnika. 

 

Prestanak važenja 

Član 8 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o kriterijumima za 

raspodjelu i upravljanje sredstvima za očuvanje i jačanje saradnje sa iseljenicima („Službeni list 

CG“, br. 79/16 i 67/17).  

 

  



Stupanje na snagu 

Član 9 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 07/09-405/7 

Podgorica, 27. februara 2019. godine 

 

Ministar, 

prof. dr Srđan Darmanović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

  



          Obrazac 1 

UPRAVA ZA DIJASPORU 

  

 

OBRAZAC PRIJAVE PROGRAMA ODNOSNO PROJEKTA ORGANIZACIJE DIJASPORE – ISELJENIKA 

 

 

I PODACI O PODNOSIOCU PRIJAVE:  

  

Naziv podnosioca prijave: 

 

 

 

Adresa podnosioca prijave (ulica, broj, grad, država): 

 

 

 

Kontakt podnosioca prijave (telefon, e-mail): 

 

 

 

Kontakt osoba za program odnosno projekat (telefon, e-mail): 

 

 

 

Web stranica / profil na društvenim mrežama: 

 

 

 

Broj žiro-računa podnosioca prijave (dostaviti instrukcije iz banke za devizna plaćanja IBAN i SWIFT)  

 

 

 

Reference podnosioca prijave (navesti prethodno realizovane programe odnosno projekte, budžete programa odnosno projekata, 

ostvarene rezultate): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II PODACI O PROGRAMU ODNOSNO PROJEKTU:  

 

Naziv programa odnosno projekta: 

 

 

 

Kratak opis i sadržaj programa odnosno projekta:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Cilj programa odnosno projekta:  

 

 

 



 

 

 

 

Navesti period realizacije, mjesto realizacije i rok završetka programa odnosno projekta: 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast projekta: 

 

☐očuvanje državnog identiteta i pripadnosti Crnoj Gori  

☐očuvanje kulturnog identiteta  

☐jačanje obrazovne, naučne, kulturne i sportske saradnje 

☐informisanje i povezivanje  

☐zaštita prava i položaja iseljenika  

☐unapređivanje privrednog partnerstva  

 

 

 

Značaj programa odnosno projekta za očuvanje i jačanje saradnje sa dijasporom – iseljenicima u oblasti na koju se program odnosno 

projekat odnosi:  

                       

 

 

 

Referentnost, stručnost i tehnički kapaciteti podnosioca programa odnosno projekta i učesnika u realizaciji: 

 

 

 

 

 

Uticaj programa odnosno projekta na jačanje povezanosti dijaspore – iseljenika sa Crnom Gorom: 

 

 

 

 

 

Uticaj programa odnosno projekta na jačanje međusobne povezanosti dijaspore – iseljenika u zemlji prijema: 

 

 

 

 

 

Značaj programa odnosno projekta za promociju Crne Gore i povezanost dijaspore – iseljenika sa građanima države u kojoj se 

program odnosno projekat realizuje: 

 

 

 

 

 

Ciljna grupa kojoj je program odnosno projekat namijenjen: 

 

 

 

 

 

Planirane aktivnosti i dinamika realizacije po nedjeljama i mjesecima: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Očekivani broj direktnih i indirektnih korisnika: 

 

 

 

 

Navesti rezultate programa odnosno projekta (navedite očekivane rezultate i kako ćete ih mjeriti): 

 

 

 

 

 

 

 

Učesnici u realizaciji programa odnosno projekta (navesti angažovano osoblje, autori, koautori itd.): 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Medijske i promotivne aktivnosti (navedite kako planirate da ostvarite vidljivost vašeg programa odnosno projekta): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Održivost programa odnosno projekta (plan nastavka programa odnosno projekta i nakon prestanka njegovog finansiranja): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podaci o autoru/ima programa odnosno projekta (ime, prezime, profesionalne i stručne reference i ostali značajni podaci): 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III PODACI O PARTNERSTVU AKO SE PROGRAM ODNOSNO PROJEKAT REALIZUJE U PARTNERSTVU SA 

DRUGOM ORGANIZACIJOM, INSTITUCIJOM, PRAVNIM ILI FIZIČKIM LICEM (po potrebi dodati podatke za više 

partnera) 

 

Naziv / ime i prezime partnera: 

 

 

 

Sjedište / adresa (ulica, broj, grad, država): 

 

 

 

Kontakt osoba (telefon, e-mail): 

 

 

 

Web stranica / profil na društvenim mrežama: 

 

 

 

Oblast djelovanja partnera: 

 

 

 

 

Učešće partnera u programu odnosno projektu: 

 

 

 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU PROGRAMA ODNOSNO PROJEKTA 

 

Ukupan iznos sredstava potreban za realizaciju programa odnosno projekta: 

 

 

 

Iznos sredstava za koje je prijava podnešena: 

 

 

 

Obezbijeđena sredstava (sopstvena, drugi izvori, navesti koji): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V DETALJAN BUDŽET PROGRAMA ODNOSNO PROJEKTA 

 

I Ukupan iznos sredstava potrebnih za realizaciju programa odnosno 

projekta u eurima: 

0,00 

II Iznos sredstava za koja se aplicira kod Uprave za dijasporu u eurima: 0,00 

III Ostali izvori: 0,00 

Redni 

broj 

Specifikacija troškova: Uprava za 

dijasporu: 

Ostali izvori: 

1. Ljudski resursi – honorari za angažovano osoblje   

1.1.  0,00 0,00 

1.2.  0,00 0,00 



1.3.  0,00 0,00 

1.4.  0,00 0,00 

    

 Ljudski resursi – zbir 0,00 0,00 

2. Troškovi usluga i organizacije aktivnosti   

2.1.  0,00 0,00 

2.2.  0,00 0,00 

2.3.  0,00 0,00 

2.4.  0,00 0,00 

    

 Troškovi usluga i organizacije aktivnosti – zbir 0,00 0,00 

3. Troškovi prevoza   

3.1.  0,00 0,00 

3.2.  0,00 0,00 

3.3.  0,00 0,00 

3.4.  0,00 0,00 

    

 Troškovi prevoza - zbir 0,00 0,00 

4. Tekući (stalni) troškovi   

4.1.  0,00 0,00 

4.2.  0,00 0,00 

4.3.  0,00 0,00 

4.4.  0,00 0,00 

    

 Tekući (stalni) troškovi – zbir 0,00 0,00 

5. Troškovi opreme   

5.1.  0,00 0,00 

5.2.  0,00 0,00 

5.3.  0,00 0,00 

5.4.  0,00 0,00 

    

 Troškovi opreme – zbir 0,00 0,00 

6. Troškovi potrošenog materijala i ostali troškovi   

6.1.  0,00 0,00 

6.2.  0,00 0,00 

6.3.  0,00 0,00 

6.4.  0,00 0,00 

    

 Troškovi potrošnog materijala i ostali troškovi - zbir 0,00 0,00 

 

 

Prilozi:  

 

- detaljan opis projekta (obavezan)  

- preporuke od strane kompetentnih lica 

 

 

 



 

 

 
 

IZJAVA O ISTINITOSTI PODATAKA 

 

 

 

 

Pod krivičnom i materijalnom odgovornošću, izjavljujem da su svi podaci navedeni u ovoj prijavi istiniti.  

 

 

 

 

 

 ___________________________________ MP               ____________________________________ 

                          Mjesto i datum                                                                          Potpis lica ovlašćenog za zastupanje podnosioca 

prijave 

 

 

 



            Obrazac 2 

 

OBRAZAC ZA VREDNOVANJE PROGRAMA ODNOSNO PROJEKTA  

 

Komisija za raspodjelu sredstava za sufinansiranje programa odnosno projekata koje realizuju organizacije dijaspore – iseljenika 

 

 

Naziv i godina objavljivanja javnog konkursa: 
 

Naziv programa odnosno projekta: 
 

Naziv / ime i prezime podnosioca prijave: 
 

Kriterijumi za vrednovanje programa odnosno projekta Broj bodova  Obrazloženje dodijeljenih bodova 

1. Kvalitet i doprinos programa odnosno projekta u oblasti na koju se program odnosno projekat odnosi  

(do 30 bodova) 

  

2. Referentnost, stručnost i tehnički kapaciteti podnosioca prijave programa odnosno projekta i učesnika u 

realizaciji programa odnosno projekta (do 10 bodova) 

  

3. Uticaj programa odnosno projekta na jačanje povezanosti dijaspore - iseljenika sa Crnom Gorom  

(do 10 bodova) 

  

4. Uticaj programa odnosno projekta na jačanje međusobne povezanosti pripadnika dijaspore - iseljenika u 

državi u kojoj žive (do 10 bodova) 

  

5. Značaj programa odnosno projekta za promociju Crne Gore i povezanost dijaspore - iseljenika sa građanima 

u državi u kojoj se program odnosno projekat realizuje (do 10 bodova) 

  

6. Broj korisnika programa odnosno projekta (do 10 bodova)   

7. Transparentnost rada podnosioca prijave programa odnosno projekta (do 5 bodova)   

8. Sprovodljivost programa odnosno projekta, sa aspekta realnosti budžeta i postojanja uslova za njegovu 

realizaciju (do 5 bodova) 

  

9. Održivost programa odnosno projekta (do 10 bodova)   

UKUPAN BROJ BODOVA:   

Komentar:  

 

  _____________________                      _______________________ 

            Mjesto i datum                            Potpis člana Komisije 


		2019-03-21T15:58:02+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




